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1 Street food definition och förtydligande 
Street food kan bedrivas i olika former av verksamheter i en Foodtruck eller Food bike Kan även kal-
las för Matvagn eller Mobil livsmedelsanläggning. 

En Foodtruck är ett fordon som till exempel en skåpbil eller släpvagn som är utrustad för matlagning, 
förberedelse till matlagning, servering samt försäljning av mat. Vissa Food trucks säljer även färdig-
packade livsmedel medan andra tillagar maten från grunden i ett kök ombord. Fordon som kan defi-
nieras som en Foodtruck är personbilar, mindre lastbilar, skåpbilar, bussar eller släpvagnar registre-
rade i vägtrafikregistret.  

En Foodbikes är en cykel eller moped utrustad med kyl- och/eller värmelåda eller mindre vagn i vil-
ken färdigpackad mat förvaras för försäljning. Vissa Foodbikes är även utrustade med mindre tillag-
ningsmöjligheter.  

Observera! En Container med tillagningsmöjligheter som placeras på marken inte räknas som en 
Foodtruck. 

1.1 Allmänna regler för försäljning av mat från foodtruck/ matvagn 
 De allmänna reglerna samt villkoren tillhörande tillståndsbeviset gäller för uppställ-

ningen. 

 Sökanden ansvarar för att denne har alla tillstånd som krävs för att bedriva verksamheten. 
 Företaget som söker tillstånd för uppställning ska vara F- eller FA-skatt registrerat hos Skatte-

verket. 
 Fordonet i vilket verksamheten ska bedrivas ska vara upptaget i vägtrafikregistret som en 

MC, moped, personbil, lastbil, buss eller släpvagn med en maximal vikt på 3500 kilogram. 
Moped klass II och cyklar behöver inte vara registrerade. 

 Verksamheten ska vara registrerad hos Miljösamverkan Östra Skaraborg eller liknande för-
valtning i annan kommun där huvudsaklig försäljning sker, enligt livsmedelslagstiftningen. 

 Hanteringen av brandfarliga varor, till exempel gasol eller andra varor som kräver tillstånd 
gällande brand, ska följa Räddningstjänsten Östra Skaraborgs regler. 

 Om el nyttjas ska all elektronik vara godkänd för anslutning och följa Elsäkerhetsverkets be-
stämmelser. 

 Sökanden ansvarar för att hålla nyttjat område i vårdat skick under hela nyttjandeperioden. 
Sökanden ska kontinuerligt under dagen städa av området runt verksamheten samt omgå-
ende efter avslutad försäljning varje dag. 

 Endast nedbrytbara material får nyttjas vid utlämning av mat för att förhindra nedskräpning i 
naturen. 

 Fordonet ska följa Designmanualen för Skövdes stadskärna. 

1.2 Placering 
Fordonet ska parkeras på anvisad yta, på ett sådant sätt att övriga trafikanter, cyklister och fotgäng-
are inte påverkas eller utsätts för fara. Det betyder att Street food-verksamheten inte får blockera ga-
tor, gång- och cykelbanor eller naturliga stråk.  
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Fordonet får inte heller parkera på gröna ytor, till exempel en gräsmatta. På platser där träd finns vid 
uppställningsplatsen, ska stor försiktighet tas kring trädrötter, stammar och kronor. 

På områdena där det finns flera uppställningsplatser får det minsta avståndet mellan fordonen vara 
2m enligt Räddningstjänsten Östra Skaraborgs direktiv.  

1.3 Tillgänglighet och synlighet 
Utstickande element, till exempel lucka, markis, flaggor eller papperskorg, ska vändas bort från mo-
torfordons- och cykeltrafik. I enlighet med Skövde kommuns Designmanual får inga lösa föremål (till 
exempel bord, stolar och skyltar) förekomma, om inte annat godkännande fås vid tillståndsgiv-
ningen. Det är inte heller tillåtet att ta ytor utanför uppställningsplatsen i anspråk för att upprätta till-
fällig uteservering eller liknande.  

2 Ansökan om upplåtelse av allmän plats 
I ansökan för upplåtelse av allmän plats ska sökanden ange vilken plats/vilka platser denne avser att 
nyttja samt under vilka dagar och tider. Sökanden kontaktar först Skövde kommun för att se om plat-
sen är tillgänglig. Efter kontakt med Skövde kommun sker ansökan om upplåtelse av allmän plats till 
Polismyndigheten. Ansökan skickas sedan på remiss till Skövde kommun och andra berörda myndig-
heter. De villkor som Skövde kommun yttrar sig om är de villkor som gäller för markupplåtelsen. Till-
ståndsbeviset utfärdas sedan av Polismyndigheten.  
Avgift för markupplåtelse uttags enligt Taxa för upplåtelse av offentlig mark, beslutat av Kommunsty-
relsen. 

Utöver ansökan till Skövde kommun och Polismyndigheten behöver sökanden registrera sin verk-
samhet som livsmedelsverksamhet hos Miljösamverkan östra Skaraborg eller i hemkommunen samt 
se över andra tillstånd. Det är sökandens ansvar att ta reda på vilka tillstånd som behövs för att bed-
riva verksamheten, och se till att dessa är giltiga.  

2.1 Ansökningstid 
Ansökan till Polismyndigheten görs tidigast 6 månader innan uppställning av fordonet. Innan detta 
kan sökanden skicka in förfrågan till Skövde kommun om önskad plats är möjlig för att kunna förbe-
reda sin verksamhet och upplåtelseansökan. 

Vid uppställning av andra typer eller säsonger sker ansökan löpande. Maximalt beviljas ett år åt 
gången beroende på önskad uppställningsplats då kommunen på vissa platser endast kan tillgodose 
halvårsvis på grund av hög efterfrågan. 
 
Anmälan om registrering av livsmedelsverksamhet ska skickas in till Miljösamverkan östra Skara-
borg senast 14 dagar innan uppstart. 
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2.2 Vem får plats? 
Street food-verksamheten i kommunen bör bidra till livfullhet på de allmänna platserna och mång-
faldig matkultur. Därför ska intresseanmälan till Skövde kommun innehålla en genomarbetad verk-
samhetsbeskrivning med följande rubriker: 

 Koncept: Beskrivning av verksamhetens helhetskoncept. 

 Hållbarhet: Beskrivning av verksamhetens hållbarhetsarbete. 
 Ekonomiska förutsättningar: Verksamhetens tänkta intäkter och kostnader. 
 Mångfald: Beskrivning av hur Streetfood-verksamheten bidrar till breddandet av matutbudet 

i kommunen. 
 Tid: Dagar och tider då verksamheten avser hålla öppet. 
 Bilder: Minst två bilder på fordonet. 

Intresseanmälan och ansökan utvärderas efter ovan nämnda punkter med syftet att utbudet ska bli så 
brett och icke-konkurrerande som möjligt. Dessa punkter är även ett underlag för att föreslå fördel-
ning av platserna för att få en bra variation av utbudet i staden. 

2.3 Villkor för uppställning  

2.3.1 Lämna upplåtelseplatsen nattetid 
Fordonen ska flyttas från platsen varje dag/kväll utefter de villkor som ställs i upplåtelsen. I centrum 
gäller verksamhet mellan 07:30-20.00 mån-tors, 07:30-03:00 fredag till lördag samt 07:30-16:00 på sön-
dagar. Utanför dessa tider får inget kopplat till verksamheten vara kvar på platsen. På uppställnings-
platser utanför centrum bedöms öppettiderna vid ansökan men är generellt samma som i centrum. 
Om fordonet inte flyttas från platsen dagligen krävs bygglov. Om verksamheten avser vara kvarva-
rande måste det finnas anslutning till vatten och avlopp (kommunal anslutning inom kommunalt 
verksamhetsområde för vatten och avlopp samt anslutning till enskilda anläggningar utanför kom-
munalt verksamhetsområde). Detta måste vara löst innan verksamheten får påbörjas. 

2.3.2 Avfall 
Sökanden ansvarar själv för att hantera allt avfall som kan härröras till verksamheten och ska själv se 
till att eget och kunders avfall bortforslas och sorteras et korrekt sätt. Det egna och kunders avfall ska 
kontinuerligt omhändertas under dagen så att platsen och dess omkringliggande yta alltid är fri från 
skräp. Sopor får inte lagras inom området utan ska omedelbart tas omhand.  

Sökande ska tillse att källsortering kan ske på platsen och ska tillgodose minst det som lämnas ut. Till 
exempel Plast, Pappersförpackningar, Pant.  

2.3.3 Vatten, och vätskor 
Sökanden ska omhänderta det avloppsvatten och andra vätskor som uppkommer i verksamheten un-
der dagen och se till att det passerar genom en reningsanläggning. Det är inte tillåtet att hälla ut av-
loppsvatten eller spillvatten i exempelvis en rännstensbrunn (Dagvattenbrunn), planteringar eller 
damm.  
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Sökanden ansvarar även för att installera en fettavskiljare i sin Streetfood-verksamhet.   
Sökande ska även tillse att det finns tillgång till rinnande vatten i vagnen. 

 
Sökande ska även ha beredskap för läckage, absorberande material till exempel Högabsorberande 
pulver, detta ska finnas i fordonet och kunna uppvisas vid kontroll. Sökande ansvarar för sanering 
vid spill.  

2.3.4  Ljud 
Om musik ska spelas från en högtalare i eller på fordonet gäller Naturvårdsverkets riktlinjer för bul-
lerkrav. Högtalare bör riktas bort från eventuella bostäder i området för att minska störningen.  

2.4 Tillgång till el 
Vissa platser har el i anslutning som ingår i markupplåtelseavgiften. Om det inte finns uttag behöver 
sökanden själv kontakta Skövde Energi för uppställning av elskåp. Sökanden står till fullo för de kost-
nader som detta innebär.  

Det får inte ligga lösa kablar på marken, utan dessa ska skyddas med påkörningsskydd. 

Sökande ska också tillse att all sin anslutna elutrustning följer elsäkerhetsverkets regler, protokoll av 
kontroll eller elinstallation ska kunna uppvisas vid tillsyn. 

Om Skövde kommun måste åka ut på grund av felaktig elhantering från sökande kommer den kostna-
den detta föranleder faktureras den sökande. 

2.5 Tillgång till Toalett 
Sökande ska tillse att personalen har tillgång till toalett under arbetsdagen, toalett tillgång kan inte 
avkrävas av närliggande fastigheter utan att en överenskommelse har skrivits mellan sökande och 
fastighetsägare eller den som brukar lokalen.  

3 Platser för uppställning 
I ansökan ska den sökande specificera vilken plats och tider (dagar) på vilka försäljning av Street food 
från fordonet önskas ske. Möjliga platser som kommunen anser lämpliga för uppställning kan ses i 
bilaga, dessa ska nyttjas i första hand. Först om plasterna är upptagna kan möjlighet till annan plats 
föreslås. 

Se bilagor för kartor och platser. 
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4 Händelser som kan påverka uppställningen 
Vid större event som till exempel Matfestival, konsert eller liknande kan platsen vara uppbokat för 
annan verksamhet. Vid dessa tillfällen är uppställning av Foodtrucks / Foodbikes inte möjliga i första 
hand. Om uppställning önskas under dessa tillfällen behöver sökanden själv kontakta arrangören för 
beslut om uppställning. Tillståndsinnehavaren meddelas av Skövde kommun senast två veckor innan 
händelsen.  

I de fall då torghandeln inte kan bedrivas som vanligt på Hertig Johans Torg och istället bedrivs på 
Sandtorget prioriteras torghandeln före Street food-verksamheterna på torget. Uppställningsplat-
serna kan inte heller användas om ytan / gatan är avstängd på grund av vägarbete eller annat under-
håll som till exempel sandsopning. 

5 Återkallelse av allmänplatstillstånd 
Det är viktigt att sökanden läser igenom villkoren för uppställningen och följer dessa. Om uppställ-
ningen inte uppfyller villkoren för nyttjandet i tillståndsbeviset från Polismyndigheten kan tillståndet 
dras tillbaka i förtid med stöd av 3 kap. 18§ Ordningslagen. 

Tillsyn utförs av Polismyndigheten och andra berörda myndigheter. Vid förfrågan från myndighet 
ska tillståndsbevis, skattsedel och andra dokument som krävs för uppställningen kunna uppvisas på 
plats. 

 


